UỶ BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	HUYỆN ĐĂK TÔ
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 291/QĐ-UBND
	    Đăk Tô, ngày  08  tháng 6 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Phương án tăng cường công tác quản lý bảo vệ rừng, quản lý lâm sản

trên địa bàn huyện Đăk Tô, giai đoạn 2016 - 2020

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐĂK TÔ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Bảo vệ và Phát triển rừng, ngày 03/12/2004;

Căn cứ Nghị định số 23/2006/NĐ-CP, ngày 03/3/2006 của Chính phủ về thi hành Luật Bảo vệ và Phát triển rừng;

Căn cứ Chỉ thị số 1685/CT-TTg, ngày 27/9/2011 của Thủ tướng Chính phủ tăng cường chỉ đạo thực hiện các biện pháp bảo vệ rừng, ngăn chặn phá rừng và chống người thi hành công vụ;

Căn cứ Quyết định số 07/2012/QĐ-TTg, ngày 08/02/2012 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành một số chính sách tăng cường công tác bảo vệ rừng;

Căn cứ tình hình thực tế và yêu cầu nhiệm vụ quản lý bảo vệ rừng, quản lý lâm sản trên địa bàn huyện;

Xét đề nghị của Hạt trưởng Hạt Kiểm lâm huyện Đăk Tô,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1: Ban hành kèm theo Quyết định này Phương án tăng cường công tác quản lý bảo vệ rừng và quản lý lâm sản trên địa bàn huyện Đăk Tô giai đoạn 2016 – 2020.

Điều 2: Tổ chức thực hiện:

Giao Hạt Kiểm lâm huyện:

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan, UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện có hiệu quả các nội dung Phương án; tham mưu UBND huyện sơ kết 06 tháng và tổng kết theo định kỳ hàng năm.

- Hướng dẫn UBND các xã, thị trấn xây dựng Phương án cấp xã sát với tình hình thực tế tại từng địa bàn, đưa vào triển khai thực hiện phù hợp, hiệu quả.

Điều 3: Các ông (bà): Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện; Hạt trưởng Hạt Kiểm lâm huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn; thủ trưởng các cơ quan đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
	Nơi nhận:

- Sở Nông nghiệp và PTNT;
- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Như điều 3;

- Các đơn vị chủ rừng;

- Lưu: VP, VT.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH
Đã ký

Cao Trung Tin

PAGE